
Комиссия Калининградского УФАС России, руководствуясь статьями 23, 41,
49, 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

1. Признать муниципальное предприятие коммунального хозяйства
«Водоканал» городского округа «Город Калининград» (адрес Советский
пр-т, 107, г. Калининград, 236023, ОГРН 1023900591626, ИНН 3903009923)
нарушившим пункт 10 части 1 статьи 10 Федерального закона от
06.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при расчете платы за
водопотребление сверх гарантированного объема водоснабжения с
использованием тарифов, которые не были утверждены Службой по
государственному регулированию цен и тарифов Калининградской
области.

2. Выдать муниципальному предприятию коммунального хозяйства
«Водоканал» городского округа «Город Калининград» предписание о
прекращении нарушения антимонопольного законодательства.

3. Контроль за исполнением предписания возложить на заместителя
начальника отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС
России Зуеву Лидию Николаевну.

4. Передать материалы дела № АМЗ-31/2018 в правовой отдел
Калининградского УФАС России для решения вопроса о привлечении
виновных лиц к административной ответственности.


